contempla a descrição das despesas onde será empregado o novo valor a ser repassado. 

2.2- A execução do objeto previsto na parceria continuará tendo por referência os Planos de Trabalho nº 01 
e 02.  

2.3- Pelo presente termo aditivo fica acrescido à parceria o valor de R$ 2.496,68 (dois mil, quatrocentos e 
noventa e seis reais e sessenta e oito centavos), conforme explicitado no plano de aplicação dos recursos e 
cronograma de desembolso, previsto no Plano de trabalho nº 03. 

2.4- O valor previsto no item 2.3 será repassado a OSC parceira em parcela única, conforme explicitado no

[...]

2.5- A Administração Pública transferirá a totalidade dos recursos descritos no item 2.3 correndo a despesa 
à conta do orçamento vigente, na dotação orçamentária: 
02.005.001.08.244.0012.2.301.3.3.50.43.00.00.00.00 – Fonte 1.660, para o exercício vigente. 

2.6 - O valor total da parceria passa a ser de R$ 87.496,68 (oitenta e sete mil, quatrocentos e noventa e seis 
reais e sessenta e oito centavos).  

2.6.1- O repasse do valor total de recursos referido no item 2.6 será realizado ao longo da execução em 03 
(três) parcelas, sendo a 1ª (primeira) no valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), já repassada a 
OSC; a 2ª (segunda) no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), já repassada a OSC; a 3ª (terceira) no valor de 
R$ 2.496,68 (dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais e sessenta e oito centavos). 

2.7- Os recursos a serem repassados e eventuais saldos existentes quando da realização deste Termo 
aditivo deverão cobrir todas as despesas de execução referentes ao período total de vigência, tomando 
como referência os parâmetros constantes nos planos de trabalho pactuados, em estrita conformidade